ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2014 - PR

32/2014

32/2014

02/07/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

NEP - NUCLEO ESPECIALIZADO DE PEDIATRIA S/S     (177790)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA, PARA
REALIZAÇÃO DE TESTE DO REFLEXO VERMELHO,
CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
AOS PACIENTES DO SUS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO,
ENCAMINHADOS PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE OU
POLICLÍNICA. OS TESTES DEVERÃO SER REALIZADOS NA
POLICLÍNICA DE QUILOMBO EM DATA PRÉ AGENDADA PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  COM ATENDIMENTO DE
ATÉ 50 CRIANÇAS/ TESTE POR DIA, PARA ATENDER
DEMANDA ESTIMADA DE ATÉ 200 TESTES. O PROFISSIONAL
DEVERÁ DAR ENCAMINHAMENTO AO OFTALMOLOGISTA, SE
NECESSÁRIO, PARA APROFUNDAMENTO DOS EXAMES COM
ALTERAÇÕES, E ANOTAR NA CARTEIRINHA DA CRIANÇA O
RESULTADO DO TESTE. A SECRETARIA DISPONIBILIZARÁ UM
PROFISSIONAL PARA EFETUAR AS ANOTAÇÕES NAS
BARTEIRINHAS E NO PRONTUÁRIO.

serv 200,00  0,0000 25,00    5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

Total Geral: 5.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/2014

32/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/07/2014
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE
PEDIATRIA P/REALIZAÇÃO DE TESTE DO REEFLEXO VERMELHO EM CRIANÇAS RESCÉM
NASCIDAS, CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   15   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------